conceder aumento salarial aos servidores efetivos do quadro do magistério
('PD-A, PD-B e PD-C), num montante de 6,93% (seis vírgula noventa e três
por cento), conforme anexos l, ll, lll e lV desta Lei. a partir de.lulho de 2025.

Art. 20 Os servidores com jornada de 20 horas semanais farão jus ao
piso de R$ 2.433,89 (dois mil quatrocentos e trinta e três reais e oitenta e nove
centavos), e os de 40 horas semanais farão jus a R$ 4.867,77 (quatro mil
oitocentos e sessenta e sete reais e setenta e sete centavos), conforme
determina a Lei Federal no 11.738, de 16 de julho de 2008.

Parágrafo único. Haverá complementação salarial até o valor definido
no caput deste artigo, para aqueles servidores que possuem vencimentos
abaixo do Piso Nacional dos Professores, elevando a remuneração dos

[...]

conceder aumento salarial aos servidores efetivos do quadro do magisterio
("PD-A, PD-B e PD-C), num montante de 6,93% (seis vírgula noventãe kês
por cento), conforme anexos I, ll, lll e lV desta Lei, a partir de julho de 2025.

Art. 20 Os servidores com jornada de 20 horas semanais farão jus ao
piso de R$ 2.433,89 (dois mil quatrocentos e trinta e três reais e oitenta á nove
centavos), e os de 40 horas semanais farão jus a R$ 4.867,77 (quatro mil
oitocentos e sessenta e sete reais e setenta e sete centavos), conforme
determina a Lei Federal no 'l 1.738, de í6 de julho de 200g.

Parágrafo único. Haverá comprementação sarariar até o varor definido
no caput deste artigo, para aqueles servidores que possuem vencimentos
abaixo do Piso Nacional dos Professores, elevando a remuneração dos